[image: Герб чб мал]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«06» февраля 2018 г. №117

с. Репьевка
	О проекте решения Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Репьевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Принять проект решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» согласно приложению.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» на «12» марта 2018 года.
1. Публичные слушания провести в здании администрации Репьевского сельского поселения «12» марта 2018 года в 11 часов 00 минут по адресу: Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка, ул. Воронежская, д.61.
1. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» в составе:
Сидельников Г.В. – глава Репьевского сельского поселения, председатель комиссии;
Панарин Р.Н. – заместитель главы администрации – начальник хозяйственно-экономического отдела администрации Репьевского сельского поселения, заместитель председателя комиссии.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Болдырева Н.А. – председатель постоянной комиссии по бюджету, налоговой и финансовой политике, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике;
Волвенкин А.Н. – председатель постоянной комиссии по аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и социальной политики.
2.3.	Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта внесения изменений и дополнений в Устав Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области:
2.3.1. Граждане, зарегистрированные в Репьевском сельском поселении Репьевского муниципального района, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения имеют право направлять (представлять) замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области», принимать участие в публичных слушаниях по вышеуказанному проекту.
Замечания и предложения, представляются нарочно с понедельника по пятницу, с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут – обеденный перерыв), или направляются по почте по адресу: 396370, Воронежская область, Репьевский район, с. Репьевка ул. Воронежская, д.61, контактные телефоны (47374) 2-29-41, принимаются к рассмотрению в течение 30 дней со дня опубликования проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области»
2.3.2. Поступившие замечания и предложения учитываются (рассматриваются) комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в их рассмотрении лиц, направивших замечания и предложения.
2.3.3. Ознакомиться с материалами публичных слушаний можно на официальном сайте органов местного самоуправления Репьевского сельского поселения в сети Интернет (http://repyevka.ru), а также в здании администрации Репьевского сельского поселения по вышеуказанному адресу в кабинете заместителя главы администрации Репьевского сельского поселения.
2.4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области», сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области.

1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
1. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

	Глава сельского поселения

	Г.В. Сидельников

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения
от «06» февраля 2018 года № 117

ПРОЕКТ

[image: Герб чб мал]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«       »                201  г. №

с. Репьевка
	О внесении изменений и дополнений в Устав Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в Устав Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	Г.В. Сидельников

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения от «_____» __________ 201__ года №____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. В статью 7 Устава внести следующие изменения:
1.1. Пункт 11 признать утратившим силу;
1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
1.3. В пункте 19 слова «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения» исключить.
2. В часть 1 статьи 9 Устава внести следующие изменения:
2.1. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;
2.2. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Репьевского сельского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
3. Статью 19 Устава изложить в следующей редакции:
«СТАТЬЯ 19. Публичные слушания, общественные обсуждения.
1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей Репьевского сельского поселения Советом народных депутатов Репьевского сельского поселения, главой Репьевского сельского поселения могут проводиться публичные слушания.
2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения или главы Репьевского сельского поселения.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения, назначаются Советом народных депутатов Репьевского сельского поселения, а по инициативе главы Репьевского сельского поселения - главой Репьевского сельского поселения.
3. На публичные слушания  должны выноситься:
1) проект Устава Репьевского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Репьевского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Воронежской области или законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития Репьевского сельского поселения
4) вопросы о преобразовании Репьевского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Репьевского сельского поселения требуется получение согласия населения Репьевского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется нормативным правовым актом Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Репьевского сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Репьевского сельского поселения, опубликование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.
5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
4. В часть 1 статьи 27 Устава внести следующие изменения:
4.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Репьевского сельского поселения»;
4.2. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) утверждение правил благоустройства территории Репьевского сельского поселения.».
5. Часть 8.1. статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:
«8.1. В случае, если глава Репьевского сельского поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта губернатора Воронежской области об отрешении от должности главы Репьевского сельского поселения либо на основании решения Совета народных депутатов Репьевского сельского поселения об удалении главы Репьевского сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, Совет народных депутатов Репьевского сельского поселения не вправе принимать решение об избрании главы Репьевского сельского поселения, избираемого Советом народных депутатов Репьевского сельского поселения из своего состава, до вступления решения суда в законную силу.».
image1.jpeg